
VV a PČ od 8. 2. do 12. 2. 2021 

Kresba domácího spotřebiče 

                                        

 

Jistě doma všichni máte nějaký elektrický spotřebič - malého domácího pomocníka jako 

například kuchyňského robota, toustovač, rychlovarnou konvici, mikrovlnnou troubu, 

kávovar, vysavač, atd. 

Jednoho si vyber a zkus jej nakreslit. Zvolený spotřebič si umísti tak, abys jej při kreslení 

měl/a stále na očích. Dobře si pohlédni jeho celkový tvar, všímej si i detailů. Záleží na tobě, 

jestli budeš kreslit pastelkami a nebo jen tužkou.    Možná si při pozorování svého spotřebiče 

všimneš, že jsou některé části zastíněné – pak je můžeš lehce ztmavit, vystínovat. 

 

Hra na sochaře 

Snad se nebude maminka zlobit, když si vypůjčíš několik kousků kuchyňského náčiní !!! ale 

pozor !!! takové, které se nemůže rozbít a také ne ostré nože !!! – hrnce, plecháčky, vařečky, 

metličky, naběračky, plastové misky atd.  Pokus se z nich postavit nějaký zajímavý objekt         

(sochu, robota, monstrum, neobvyklý stroj). Fantazii se meze nekladou. 

Do tvoření můžeš zapojit i ostatní členy rodiny, víc hlav víc vymyslí, a třeba se při práci i 

společně dobře pobavíte. 

 Až budeš se svým výtvorem spokojený, vymysli mu také název. – Každý správný sochař své 

dílo pojmenuje. 

Potom už jen své veledílo vyfoť a pošli na email oswaldova@zszakrany.cz. Nezapomeň připsat 

název díla. 

 Přeji hodně zdaru, Edita Nábilková 


